



2025年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年5月13日

上場会社名 株式会社unerry 上場取引所 東
 コード番号 5034 URL <https://www.unerry.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 内山 英俊
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO 経営企画部長 (氏名) 齋藤 泰志 (TEL) 03-6823-8234
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年6月期第3四半期の業績 (2024年7月1日~2025年3月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第3四半期	2,744	31.6	282	63.0	283	62.6	184	58.8
2024年6月期第3四半期	2,085	30.6	173	162.5	174	182.8	116	369.5
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年6月期第3四半期	49.62		47.71					
2024年6月期第3四半期	31.80		30.04					

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第3四半期	2,433	1,867	76.7
2024年6月期	2,103	1,629	77.4

(参考) 自己資本 2025年6月期第3四半期 1,865百万円 2024年6月期 1,627百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年6月期	—	0.00	—		
2025年6月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年6月期の業績予想 (2024年7月1日~2025年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,746	32.2	240	34.2	240	78.5	138	103.0	37.26

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年6月期3Q	3,768,490株	2024年6月期	3,743,400株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2025年6月期3Q	37,159株	2024年6月期	36,089株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2025年6月期3Q	3,719,145株	2024年6月期3Q	3,653,856株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査 : 無

法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、経済活動の正常化に伴い、景気の緩やかな回復が続く一方、円安傾向の継続や国際情勢の緊迫化、エネルギー価格の高騰による物価上昇、アメリカの政策動向による影響など、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような経営環境のなか、当社は、ミッションである「心地よい未来を、データとつくる。」の実現に向け、リアル行動ビッグデータの収集体制の拡充や解析精度の向上、サービス開発の推進など、リアル行動データプラットフォーム「Beacon Bank®」の基盤及び利活用の強化に注力してまいりました。

具体的には、リテール業界・まちづくり領域に向けた「スマホアプリソリューション事業」および「リテールメディア事業」の拡大を図ることを目的として、株式会社DearOneと資本業務提携を締結いたしました。

また、当社のリアル行動データプラットフォーム「Beacon Bank」が、楽天インサイト株式会社が提供する「R-GEO Data Insight」と連携を開始しました。「R-GEO Data Insight」は、GPSによる位置情報を基に調査・分析ができるプロダクトです。「Beacon Bank」との連携により、「R-GEO Data Insight」ではこれまで難しかった電車や駅、小規模施設利用者等についても、実行動データ（アクチュアルデータ）（注）に基づいた調査・分析が可能になりました。

以上の取り組みの結果、当第3四半期累計期間の業績は、売上高2,744,689千円（前年同四半期比31.6%増）、営業利益282,708千円（前年同四半期比63.0%増）、経常利益283,374千円（前年同四半期比62.6%増）、四半期純利益184,553千円（前年同四半期比58.8%増）、リカーリング顧客売上高2,421,419千円、リカーリング顧客売上高比率88.2%、リカーリング顧客数134社、リカーリング顧客平均売上高18,070千円、NRR117.6%となりました。

なお、当社はBeacon Bank事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（注）実際に収集された現実のデータ。

(2) 財政状態に関する説明

（資産）

当第3四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べて330,228千円増加し、2,433,450千円となりました。これは主に、有価証券の増加1,200,000千円、受取手形、売掛金及び契約資産の増加268,886千円、投資その他の資産の増加75,643千円、その他の増加18,093千円、現金及び預金の減少1,254,938千円によるものであります。

（負債）

当第3四半期会計期間末の負債合計は、前事業年度末に比べて91,961千円増加し、566,152千円となりました。これは買掛金の増加79,685千円、未払法人税等の増加46,939千円、その他の減少34,663千円によるものであります。

（純資産）

当第3四半期会計期間末の純資産は、前事業年度末に比べて238,267千円増加し、1,867,297千円となりました。これは資本金の増加26,857千円、資本剰余金の増加26,857千円、利益剰余金の増加184,553千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想について変更はありませんが、今後の事業環境の推移や業績の進捗を注視し、見直しが必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,658,798	403,860
受取手形、売掛金及び契約資産	373,386	642,273
有価証券	—	1,200,000
棚卸資産	18,514	28,039
その他	30,109	48,203
貸倒引当金	△7,950	△7,950
流動資産合計	2,072,858	2,314,425
固定資産		
無形固定資産	2	9,555
投資その他の資産		
投資その他の資産	78,681	154,324
貸倒引当金	△48,321	△44,856
投資その他の資産合計	30,360	109,468
固定資産合計	30,362	119,024
資産合計	2,103,221	2,433,450
負債の部		
流動負債		
買掛金	237,089	316,775
未払法人税等	38,924	85,863
その他	198,177	163,513
流動負債合計	474,191	566,152
負債合計	474,191	566,152
純資産の部		
株主資本		
資本金	14,712	41,569
資本剰余金	1,393,428	1,420,285
利益剰余金	221,153	405,706
自己株式	△2,223	△2,223
株主資本合計	1,627,070	1,865,337
新株予約権	1,959	1,959
純資産合計	1,629,029	1,867,297
負債純資産合計	2,103,221	2,433,450

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自2023年7月1日 至2024年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自2024年7月1日 至2025年3月31日)
売上高	2,085,189	2,744,689
売上原価	1,297,195	1,638,978
売上総利益	787,994	1,105,711
販売費及び一般管理費	614,574	823,003
営業利益	173,420	282,708
営業外収益		
受取利息	12	856
受取配当金	—	378
為替差益	2,040	—
ポイント還元収入	411	1,741
助成金収入	17	—
営業外収益合計	2,482	2,976
営業外費用		
支払利息	17	—
為替差損	—	236
株式交付費	1,578	—
株式報酬費用消滅損	—	2,074
その他	0	—
営業外費用合計	1,597	2,310
経常利益	174,305	283,374
税引前四半期純利益	174,305	283,374
法人税、住民税及び事業税	27,710	105,514
法人税等調整額	30,403	△6,693
法人税等合計	58,113	98,821
四半期純利益	116,191	184,553

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

2024年10月4日開催の取締役会決議に基づき、2024年10月29日付で当社の取締役（社外取締役を除く。）に対する譲渡制限付株式報酬として新株式の発行を行っており、資本金及び資本準備金がそれぞれ4,809千円増加しております。また、2024年10月4日開催の取締役会決議に基づき、2024年12月2日付で当社の従業員に対する譲渡制限付株式報酬として新株式の発行を行っており、資本金及び資本準備金がそれぞれ21,897千円増加しております。

この結果、当第3四半期会計期間末において、資本金は41,569千円、資本剰余金は1,420,285千円となっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社はBeacon Bank事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	22千円	2千円